CITTA DI RAGUSA

SETTOREV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Manutenzione straordinaria degli impianti tecnologici
: del I Piano del palazzo Ex Ina per il trasferimento di

Indata: 09- 0 5= 2014 alcuni uffici ed aule del Palazzo di Giustizia
Codice CIG:XB40DB7A43C
N. 8 Importo complessivo: € 854,00 Iva compresa
04 |

N. 126 Settore V

Data 2?2 O({/'loftl

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI A [>T (€ LR 61/

BIL. Jot) CAP. 9504 Yy IMP.SEY2[Ih - 6/ 303/1n
FUNZ. 4 SERV. { INTERV. 1.

ILRAGIONIERE
L’anno duemilaQuattordici, il gmrnoqj dyedel Mese di DPR (E  nell’

Ufficio del Settore V, su proposta del Funz .Tecnico Geom. Franco Civello, il
Dirigente Dott. Ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente Determinazione:



PREMESSO

Che ¢ di competenza di questo Settore la realizzazione e la manutenzione ordinaria e
straordinaria degli impianti tecnologici installati presso gli immobili di proprieta di questo
ente;

Che & necessario procedere con estrema urgenza all' affidamento del servizio di
manutenzione straordinaria degli impianti tecnologici (impianto di riscaldamento) del |
Piano del Palazzo ex Ina di Piazza san Giovanni a causa del trasferimento di alcuni uffici
ed aule del palazzo di Giustizia

che per |’ intervento urgente sopracitato, necessita una ditta specializzata nel settore che
sia immediatamente disponibile per eliminare I' eventuale disservizio ed eseguire una
manutenzione dell’ impianto sopracitato ;

Dato atto che con indagine di mercato informale & stato richiesto il preventivo di spesa per
la fornitura sopracitata ;

Visto il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D.L. 163 del
12/04/2008.

Visto il Regolamento per l'acquisto in economia di beni e servizi e per I'esecuzione di
lavoro e per la costituzione e tenuta degli operatori economici adottato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007, dal quale si evince all'art. 8 comma 5 che "Si
puo prescindere, altresi, dalla richiesta di piu preventivi/offerte quando Fimporto presunto
delle spesa é inferiore a 20.000 euro per le calegorie di cui al punto 2, comma 1, dell'art. 4
e a 5.000 euro per tutte le altre categorie, tenendo in considerazione l'elenco degli
operatori economici”, pertanto si ritiene di potersi avvalere della ditta “Lo Cirio Giuseppe
con sede in via Solunto - 97100 Ragusa”, che ha preventivato per le opere richieste un
costo complessivo di €.854,00 iva compresa, che ['ufficio ritiene congruo ;

Visto l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, alfutilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni”
osservando le formalita di cui allart.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

Visto l'art 163 comma 2 del D.Lgs del 18-Agosto-2000 n.267;

Visto I'art.47,comma 1,lett.”"D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93,;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e

dei Servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;



DETERMINA
1) Approvare il preventivo della ditta “Lo Cirio Giuseppe con sede in via Solunto -

97100 Ragusa”, “ avente per oggetto la manutenzione straordinaria dell'impianto
di riscaldamento del 1 piano del Palazzo ex Ina a seguito del trasferimento di aicunr

uffici ed aule del Palazzo di Giustizia :
2) Affidare alla stessa ditta 1a fornitura , per una spesa complessiva di

€ 854,00 di cui € 700,00 per lavori e fornitura e € 154,00 per IVA al 22%;

3) Impegnare la somma complessiva di € 3’[_; },ps 1 iva compresa al

Cap.2.5::}f Funz. £ , Serv. ¥ ,interv. 1 -Bil. 2z ,imp. gﬂgi;oﬁ,-'e'tc 393/{11

4) Al sensidell'art. 163 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 riportato in premessa ,si
dichiara che trattasi di spesa indifferibile in quanto trattasi di pubblico servizio;

5) ii responsabiie del procedimento & il Funz. Tecnico Geom franco Civeiio,
collaborato dal sig.Salvatore Degno ;

iL FUNZIONARIO TECNiCO

Geom.Fran elio

DIRIGENTE DEL SETTORE V

4, Dott. In;gi‘ﬁ?eie /Smiﬂa

{

Da trasmettere ai seguenti uffici: Ragioneria

Allegato:
1) Preventivo ditta

iL DIRIGENTE DEL SETTORE V

Dott. Wﬁ SﬁfCJﬁa




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 ,4° comma del TUEL

Ragusa Q?wf:’lpl‘;

IL RESPO DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 3 MAG. 2014

e

IL MESSO COMUNALE

o

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

—

pubblicazione e cioé dal___ 1 3 MAG. 201 al | 2 0 MAG. 2014

Ragusa 2 1 MAG. 2n14

IL MESSO COMUNALE



SERVIZIO ASSISTENZA TECNICA NJOL g ©9- 05- 201
RISCALDAMENTO E CONDIZIONAMENTO

‘:’CZ g. " g. Parte integrantc -é.sostanziale ]
o LI 277 W delle determinarione dirigenziale

SPETT.LE
COMUNE DI RAGUSA

97100 RAGUSA

OGGETTO: PREVENTIVO SPESA PER | LOCALI DEL 1° PIANO P.ZZA S.
GIOVANNI DA CONSEGNARE AL TRIBUNALE DI RAGUSA.

Facendo seguito alia V/s gradita richiesta, con la presente Vi sottoponiamo la nostra

migliore offerta relafiva ai lavori specificati in oggetto:

* Fornitura n. 2 Fan-coils della Ditta EDEN modeilo WIND 20. €. 500,00 + IVA

+ Posa in opera Fan-coils con relativa raccerderia varia e avviamento.

€ 200,00 + IVA

Lsler

Ragusa i 02/04/14

97100 RAGUSA - Via Solunto, 3 - Tel. 0932.654958 - Cell. 333 7824701
P IVA: 00928890888 - C.F: LCR GPP 62H02 Hi64V



